
Contacto

Teléfono +34 971178989
Fax +34 971178924
Correo Electrónico ibdona@ibdona.caib.es

Dirección Postal

Aragón, 26 - 1º E
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2018/3747
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2018 a
las 10:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Balear de la Mujer
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibdona.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xy%2FUcdibntEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la gestión integral y el mantenimiento de la funcionalidad operativa del
Casal de les Dones para los años 2018 y 2019

Valor estimado del contrato 90.613,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.820,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.306,51 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIREBA SERVEIS INTEGRATS S.L.
NIF B07411598

http://www.ibdona.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xy%2FUcdibntEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96d14722-5881-4ba9-a7f4-522e8817a405


Lugar

Seu Ibdona

Dirección Postal

(07006) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2018 a las 08:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.245,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.856,69 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con la puntuación más alta
Fecha del Acuerdo 12/11/2018
Plazo de Formalización Del 16/11/2018 al 07/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 66Ponderación 



Criterio 2. Formación adicional a la que estipula el Pliego técnico del personal que va a prestar el servicio en materia de
igualdad y/o violencia machista

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterio 3. Criterio social: Mejora retributiva del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 4. Propuesta de desarrollo del apartado 3 programa b.2) del Pliego técnico
: 10Ponderación 

Criterio 5. Propuesta de desarrollo de un programa de trabajo en red con los movimientos feministas
: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IYHinzu9yN1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003516091 |  2018-601984 | Thu, 20 Dec 2018 10:38:33:218 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61716270779698746087042076500395930717 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IYHinzu9yN1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

